
                                          栃高 第７８号 

                                         令和６年９月３日 

 関係学校長 様 

 関 係 各 位 

                                栃木県立栃木高等学校長 吉田 眞樹 

 

   「令和６年度栃木県立栃木高等学校スーパーサイエンスハイスクール研究成果発表会」におけるゲスト校 

発表のご案内 

 

 初秋の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このファイルと共に送付しております、栃高第７５号文書「令和６年度栃木県立栃木高等学校スーパー

サイエンスハイスクール研究成果発表会の開催について」に記しましたように、今年度も成果発表会を実施いた

します。そこにおきまして、他校（ゲスト校）生による研究発表の場を下記の通りに設けました。機器の準備・

接続等でご不便をおかけするかもしれませんが、御校生徒の皆様の研究発表の場として、ご活用いただければ幸

いです。つきましては、ご多用とは存じますが、ぜひご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

〇 申込締切 令和６年９月２７日（金） 

〇 申込上限 原則１校１件といたします。（※下記をご参照ください） 

〇 申込方法 別紙の申込用紙に必要事項を明記の上、お申し込みください。 

〇 そ の 他 （１）参加校には、発表時間確定後、改めて実施要項をお送りします。 

       （２）Round A～Dのいずれかで発表時間を設けます。希望が集中した場合には、発表を希望する 

時間帯の優先順位を確認しながら振り分けさせていただきますのでご了承ください。 

       （３）Zoomのミーティング ID・パスワードは発表時間確定後にお知らせします。 

〇発表 Roundの流れについて（予定） 

（１）口頭発表の場合について、Zoomの受付終了後は、発表時間までお待ちください。 

（２）口頭発表の持ち時間は、発表１０分、質疑応答５分を予定していますが、他校の発表件数によっては若 

干長めに発表していただくこともあります。本校生が司会をします。 

（３）オンラインによる参加は、Zoom の共有機能を用いて行います。口頭発表用の PowerPoint 等のスライド  

資料をご用意ください。なお、Zoom の接続や機能の使い方でご不明な点がございましたら、本校担当者

（福田）までご相談ください。また、スライド資料以外での発表をお考えの際にも、ご連絡をお願いいた

します。できる限り対応したいと考えております。 

（４）ポスター発表において、発表に必要な物品を置く台等が必要な場合は、事前にお知らせください。 

（５）発表しない Roundでは他校生の発表を視聴し、質疑応答に積極的にご参加ください。 

 

※口頭発表の件数について 

 各 Round につき 3 件、全体で計 12 件（本校 SSH クラブを含

む）の発表を予定しております。原則、各校 1 件でお願いして

いますが、申込確定後に各 Round 内で発表時間に空きがある場

合には、再度お声かけをする場合があります。複数の発表が可

能な学校がございましたら、その旨をメールにご記入ください。 

 
 問い合わせ先 
栃木県立栃木高等学校 

 担当：福田 圭司（SSH部総務係） 
Tel:0282-22-2595  Fax:0282-22-2534 
e-mail:fukuda-k05@tochigi-edu.ed.jp 

                                   



令和６年度栃木県立栃木高等学校ＳＳＨ研究成果発表会におけるゲスト校発表申し込み用紙 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 返信年月日 

 

令和６年  月  日 

 

 枚  数 

 

  本票含め １枚 

 宛      先 栃木県立栃木高等学校 教諭 福田 圭司 宛 

 FAX:  ０２８２－２２－２５３４ 

 Web-Mail:  fukuda-k05@tochigi-edu-ed.jp  

 内      容 

 

  令和６年度栃木県立栃木高等学校ＳＳＨ研究成果

発表会におけるゲスト校発表申し込みについて 

 発  信  者 

 

［学校名］ 

 

［担当者氏名］ 

 

［連絡先］TEL： 

 

     e-mail： 

 

研究テーマ 

 （題 名） 

 

 

 

発表生徒氏名 

 

 

 

指導担当者 

氏名 

 

 発表希望

Round 

第１ 

希望 

第２ 

希望 

第３ 

希望 

第４ 

希望 

 

 参加形式 

 

（どちらかに〇） 

 

来校して対面   オンライン  

    

 

発表形式 

 

（どちらかに〇） 

  

ポスター（対面のみ）  口頭（パワーポイント、対面・オンライン） 

  



 


